

Maade vilde gaa ind paa og med Hensyn til hvilken han erklærede, at, dersom det paagjældende Udbringingsforſlag blev vedtaget, vilde han mødſætte ſig Lovens Sanftion. Dette Forſlag gif nemlig ud paa, at kun forſaa vidt ſom Mønſtringsbeſtyreren ikke var ſøkyndig, ſkulde Indenrigsminiſteren have Bemyndigelse til at anfætte en anden ſøkyndig Mand ved Kontoret, ſom ſkulde kunne honoreres med 1,500 Rd., foruden at den forøgede Kontorholdsgodtgjørelſe desuden ſkulde kunne bevilges ved Finantsloven. Han gjorde herimod gjældende — og det forekommer mig med Rette — at, dersom altsaa Tilfældet var, at Mønſtringsbeſtyreren i Kjøbenhavn tillige var ſøkyndig, ſkulde han overtage alle Vaterſkoutens Forretninger uden at ſaa den allermindſte Godtgjørelſe derfor. Denne Indvendingens Rigtighed erkjendtes tilbøds af Udvalget, ſom kun havde at anføre derimod, at det jo var en Sag, ſom altid senere kunde rettes enten gjennem Finantsloven eller ved en Forandring i nærværende Lov. Ved Siden deraf havde jeg den Grindring at gjøre, at man havde opſtillet ſom Betingelse, at Vaterſkouten eller Forligsmægleren, hvad man vil kalde ham, ſkulde, uagtet han anfattedes ved Mønſtringskontoret, dog ſtilles fideordnet med Mønſtringsbeſtyreren, og uagtet man ſtillede denne Fordring op, ſtod der dog i en senere Sætning, at hans nærmere Forhold til Mønſtringsbeſtyreren ſkulde afgjøres ved den ham meddelte Inſtrux efter Forhandling mellem Indenrigsminiſteren og Juſtitsminiſteren. Selv om man nu kunde forlige diſſe to Fordringer, at han baade ſkulde være fideordnet, og at hans Forhold til Mønſtringsbeſtyreren dog alligevel ſkulde kunne ordnes ved den ham givne Inſtrux — hvad jeg ikke tror er nogen Umulighed — maatte jeg dog gjøre gjældende, at den Betragtning, der ligger til Grund for hele Lovforſlaget, kun kunde naas, naar denne Mand blev anſat ved ſelve Kontoret, og at det altsaa blev eet Kontor, og i ſaa Tilfælde ſer jeg ikke rettere, end at det er en Fordring, der fremſtiller ſig ſom, upraktiſk, at forlange, at han da ſkal være fideordnet med den, ſom er Kontorets egentlige Chef, nemlig Mønſtringsbeſtyreren. Der var ogſaa den Forſkel imellem det Forſlag, der

forelaa i det andet Thing, og nærværende Lovforſlag, at der i det forſtnevnte Forſlag var foreſlaaet, at han ſkulde have 1,500 Rd. i Honorar foruden Kontorholdsgodtgjørelſe, medens det nærværende Lovforſlag har 1,600 Rd. i Honorar og Kontorholdsgodtgjørelſe. Det var efter min Formening den eneſte Beſtemmelse i nærværende Forſlag, der fra Landſtingets Side kunde have nogen Betænkethed, og jeg erklærede da, ligesom jeg nu erklærer det, at jeg, naar Vaterſkoutforretningen indfranktedes ſaaledes, ſom den efter det nærværende Lovforſlag vilde blive det, da nærede jeg ingen Betænkethed ved at modtage de 1,600 Rd. ſom en Betaling, hvorfor jeg troede at kunne ſaa baade en hertil kvalificeret Perſon til at overtage Forretningen og Dækning af den Forhøiſe af Kontorholdsgodtgjørelſen, ſom vil blive nødvendig for Mønſtringsbeſtyreren's Kontor derved, at han maa afgive en Del af Personalet til Vaterſkoutens Tjenefte. — Jeg kan dog ligeoverfor det ærede Medlem for Aalborg Amts 2den Valgkreds ikke tilbageholde een Bemærkning endnu angaaende de Autoriteter, ſom have erklæret ſig, over Sagen, og hvis Autoritet jeg har holdt paa, ſaa længe jeg kunde, og ikke havde begge Things ſamlede Erklæring imod dem. Jeg kan ikke lade være at bemærke, at, hvorledes man end vil forſtaa den tidligere Erklæring fra Sømandsforeningen, der ſynes at maatte betragtes ſom den, der nærmest repræſenterer Sømanden, er der ſiden Forhandlingerne her ogſaa kommet til mig en perſonlig Henvendelse fra Beſtyrelſen for denne Forening, hvori den erklærede, at det var dens Wuſte, at Vaterſkoutembedet forandredes i Overensſtemmelse med det Lovforſlag, ſom her er forelagt.

Steenstrup: Min Stilling ſom Repræſentant for den Egn, hvor der er fleſt Søfolk her i Riget, (Berg: Forholdsvis!) Naturligviſ, Alt i denne Verden er forholdsviſ, ſelv det ærede Medlem — altsaa den eie-dommelige Stilling, at jeg i min Valgkreds har et forholdsviſ — for at jeg ſkal bruge det ærede Medlems Ord — meget betydeligt Antal Søfolk, har oftere bragt mig til lige-